[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N.º                   /2008

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que subscreve requer que, após tramitação regimental, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Leone Maciel Fonseca, solicitando providências necessárias no sentido de asfaltar a Rua Alecrim entre rua Camélia e Genciana, no Bairro Nossa Senhora do Carmo II.

JUSTIFICATIVA

Conforme reclamações, este trecho fica próximo a Escola  Estadual João E. França. O asfalto irá refletir diretamente na qualidade de vida dos alunos e dos  moradores do bairro.

Devemos incitar o Executivo atender essa reivindicação destes nossos concidadãos que acreditam e confiam no árduo trabalho social e parlamentar de nossa egrégia Câmara.

                              Sala das Sessões, 05 de Maio de 2008.

                             Vereador Doutor João Batista Araújo de Sousa

EXMO. SR.

GILMAR RODRIGUES DA SILVEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

SETE LAGOAS - MG

[image: image1.png]